
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Presidente DECRETO

Num. 179 del 21/11/2019 BOLOGNA

Proposta: PPG/2019/190 del 20/11/2019

Struttura proponente: SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE,
SOCIALE E SOCIO-SANITARIO
DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Oggetto: AZIENDA ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - NOMINA
COMMISSARI STRAORDINARI

Autorità emanante: IL PRESIDENTE - PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

Firmatario: STEFANO BONACCINI in qualità di Presidente della Giunta Regionale

Parere di regolarità amministrativa di
Legittimità:

CAVAZZA MARZIA espresso in data 20/11/2019

Parere di regolarità amministrativa di
Merito:

PETROPULACOS
KYRIAKOULA

espresso in data 20/11/2019

Assessorato proponente: ASSESSORE ALLE POLITICHE PER LA SALUTE

Approvazione Assessore: VENTURI SERGIO

Marzia CavazzaResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 7



IL PRESIDENTE

Richiamati:

- la L.R. n. 19 del 12 maggio 1994 “Norme per il riordino
del  servizio  sanitario  regionale  ai  sensi  del  decreto
legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, modificato dal decreto
legislativo  7  dicembre  1993,  n.  517”  e  ss.mm.ii.,  ed  in
particolare l’art. 10;

-    la deliberazione della Giunta regionale n. 2098 del 18
novembre  2019  concernente  la  designazione  dei  Commissari
straordinari  delle  Aziende  sanitarie  ed  Enti  del  SSR  i
professionisti sotto indicati:

Azienda USL di Piacenza dott. Luca Baldino 

Azienda USL di Parma dott.ssa Elena Saccenti

Azienda USL di Bologna dott.ssa Chiara Gibertoni

Azienda USL di Imola dott. Andrea Rossi

Azienda USL di Ferrara dott. Claudio Vagnini

Azienda USL della Romagna dott. Marcello Tonini

Azienda Ospedaliero-Universitaria 

di Parma dott. Massimo Fabi

Azienda Ospedaliero-Universitaria 

di Modena dott. Ivan Trenti

Azienda Ospedaliero-Universitaria 

di Ferrara dott. Tiziano Carradori

IRCCS 

“Istituto Ortopedico Rizzoli”  dott. Mario Cavalli

Acquisite  e  conservate  agli  atti  del  Servizio
Amministrazione del Servizio Sanitario Regionale, Sociale e
Socio-Sanitario  le  formali  accettazioni  dell’incarico  da
parte degli interessati e le dichiarazioni di: 

Testo dell'atto

pagina 2 di 7



a) non  trovarsi  in  alcuna  delle  cause  ostative  di
inconferibilità dell’incarico di cui al comma 11,
dell'art.  3  del  D.  Lgs.  n.  502/92  e  successive
modificazioni e integrazioni; 

b) non  trovarsi  in  alcuna  delle  cause  ostative  di
inconferibilità  dell’incarico  o  in  alcune  delle
situazioni di incompatibilità previste dal D. Lgs. 8
aprile  2013,  n.  39  ”Disposizioni  in  materia  di
inconferibilità e incompatibilità di incarico presso
le  pubbliche  amministrazioni  e  presso  gli  enti
privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 1,
commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”;

c) non  incorrere  in  casi  di  conflitti  di  interesse
disciplinati  nello  schema  di  contratto  approvato
dalla deliberazione di Giunta regionale n. 160/2015;

d) non soggiacere ad ulteriori limiti o divieti che non
consentono,  in  base  alla  normativa  vigente,  di
assumere l'incarico di Commissario Straordinario;

Dato atto dei pareri allegati;

D E C R E T A

1.  di  nominare  Commissari  straordinari  delle  Aziende
sanitarie ed Enti del SSR i professionisti sotto indicati:

Azienda USL di Piacenza dott. Luca Baldino 

    a decorrere dal 4 marzo 2020

Azienda USL di Parma dott.ssa Elena Saccenti

    a decorrere dal 1 marzo 2020

Azienda USL di Bologna dott.ssa Chiara Gibertoni

    a decorrere dal 30 novembre 2019

Azienda USL di Imola dott. Andrea Rossi

    a decorrere dal 18 dicembre 2019

pagina 3 di 7



Azienda USL di Ferrara dott. Claudio Vagnini

     a decorrere dal 1 marzo 2020

Azienda USL della Romagna dott. Marcello Tonini

     a decorrere dal 1 marzo 2020

Azienda Ospedaliero-Universitaria 

di Parma dott. Massimo Fabi

     a decorrere dal 1 marzo 2020

Azienda Ospedaliero-Universitaria 

di Modena dott. Ivan Trenti

a decorrere dal 1 marzo 2020

Azienda Ospedaliero-Universitaria 

di Ferrara dott. Tiziano Carradori

a decorrere dal 1 marzo 2020

IRCCS 

“Istituto Ortopedico Rizzoli”  dott. Mario Cavalli

     a decorrere dal 1 marzo 2020

2.  di  stabilire  che  l’incarico  ha  una  durata temporale
massima di tre mesi  decorrenti dalla data di insediamento
della Giunta regionale, rinnovabili per una sola volta per

pagina 4 di 7



ulteriori tre mesi. L’incarico si risolverà anticipatamente
in concomitanza alla nomina del nuovo Direttore generale;

3. di pubblicare, per estratto, il presente provvedimento sul
Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico.

Stefano Bonaccini

pagina 5 di 7



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marzia Cavazza, Responsabile del SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL SERVIZIO
SANITARIO REGIONALE, SOCIALE E SOCIO-SANITARIO esprime, ai sensi dell'art. 37,
quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa di legittimità in relazione all'atto con
numero di proposta PPG/2019/190

IN FEDE

Marzia Cavazza

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 6 di 7



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Kyriakoula Petropulacos, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CURA DELLA
PERSONA, SALUTE E WELFARE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta
PPG/2019/190

IN FEDE

Kyriakoula Petropulacos

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 7 di 7


